CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO LEOPOLDO/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2019

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

     1

EDITAL Nº 03/2019

A Presidente do COMDEDICA de São Leopoldo/RS, no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente

edital para o que segue:

1. ENSALAMENTO PARA A PROVA ESCRITA: O ensalamento dos candidatos para a realização da Prova Escrita

que será aplicada no dia 27/07/2019 (sábado), conforme Edital nº 02/2019, consta no Anexo deste Edital.

2. É única e exclusiva responsabilidade do candidato acompanhar o Calendário do Pleito, bem como as publicações

referentes ao andamento deste certame.

3. O Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 2019 passa a constar com as determinações ora

trazidas, sem prejuízo aos candidatos inscritos.

São Leopoldo/RS, 24 de julho de 2019.

Márcia Rosane Silva Martins
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de São Leopoldo – COMDEDICA